
Pieniądze dla niepełnosprawnych 

 

W 2013 roku Toruń otrzyma ponad 3,6 mln zł z Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej. To o 1,3 mln zł mniej niż w ubiegłym
roku.

- Tak jak w latach ubiegłych, tak i w roku bieżącym ograniczone środki uniemożliwią
prawidłową realizację wszystkich ustawowych zadań, zarówno z zakresu rehabilitacji
zawodowej, jak i rehabilitacji społecznej. Spośród wszystkich realizowanych zadań z
zakresu rehabilitacji społecznej tylko działalność warsztatów terapii zajęciowej
odbywa się zgodnie z założeniami i bez większych problemów – powiedziała
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Kazimiera Janiszewska. -
Natomiast realizacja pozostałych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i
zawodowej od roku 2009 odbywa się z dużymi problemami, gdyż przyznawany limit
środków finansowych nie uwzględnia rzeczywistych potrzeb osób niepełnosprawnych
ustalonych na podstawie liczby złożonych i niezrealizowanych dotąd  wniosków.

Rehabilitacja społeczna
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W roku 2013 proponuje się w pierwszej kolejności rozpatrywane wniosków
dotyczących likwidacji barier funkcjonalnych oraz zaopatrzenia osób
niepełnosprawnych w niezbędne przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.
Niewystarczająca wysokość środków na 2013 rok nadal uniemożliwi realizację dwóch
ustawowych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej tj. dofinansowania uczestnictwa
osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych oraz
organizację imprez z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki. W bieżącym roku
 uwzględniono środki finansowe z przeznaczeniem na dofinansowanie usług języka
migowego lub tłumacza przewodnika (3 tys. zł – ok. 40 godz.).

Rehabilitacja zawodowa

W zakresie rehabilitacji zawodowej ograniczone środki spowodują powstanie co
najmniej 50 % mniej nowych stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych. To samo
dotyczy dotacji dla osób niepełnosprawnych na podjęcie działalności gospodarczej –
ich liczba spadnie o 60 % w stosunku do roku ubiegłego. W związku z ograniczonymi
środkami w bieżącym roku zrezygnowano z dwóch form wsparcia – dofinansowanie
do oprocentowania do wysokości 50 % kredytu bankowego inwestycyjnego oraz
zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi
niepełnosprawnemu w pracy.

Podział środków na 2013 rok

Środki przyznane na rok 2013 zostaną przeznaczone na :

rehabilitację zawodową w wysokości 894,7 tys. zł (zwrot kosztów
poniesionych przez pracodawcę na wyposażenie stanowisk pracy osób
niepełnosprawnych, przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na
podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do
spółdzielni socjalnej       , finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania
zawodowego osób  niepełnosprawnych i dokonywanie zwrotu kosztów
poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób
niepełnosprawnych, zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na
rzecz osób         niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających w
zatrudnieniu)

rehabilitację społeczną w wysokości 2,7 mln zł (dofinansowania kosztów
działania i tworzenia warsztatów terapii zajęciowej, dofinansowanie
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki



pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych
przepisów, dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w
komunikowaniu się  i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami
osób niepełnosprawnych, dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub
tłumacza przewodnika

>>>Limit środków PFRON przyznanych na rehabilitację zawodową i
społeczną w latach 2006-2013

>>>Przeznaczenie środków PFRON na rehabilitację zawodową i społeczną
osób niepełnosprawnych w latach 2010 - 2013

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://torun.pl/sites/default/files/pliki/news/import/pfron_na_lata_2006_2013.docx
https://torun.pl/sites/default/files/pliki/news/import/pfron_na_lata_2006_2013.docx
https://torun.pl/sites/default/files/pliki/news/import/pfron_na_lata_2010_2013.docx
https://torun.pl/sites/default/files/pliki/news/import/pfron_na_lata_2010_2013.docx
https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/56611&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/56611
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/56611
https://torun.pl/pl/print/node/56611?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/56611

